
UCHWAŁA NR VIII/71/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Wojska Polskiego w Troszynie 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz.1465, 1572,1907 i 1940), art. 89ust.1 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737, 854, 1562, 1635 i 1933) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2025 r. Szkoły Podstawowej im. Wojska 
Polskiego w Troszynie. 

§ 2. Gmina Mieszkowice zapewnia: 

1) uczniom uczęszczającym do szkoły podstawowej, o której mowa w § 1 uchwały możliwość kontynuowania 
nauki w Szkole Podstawowej im. Mieszka I w Mieszkowicach; 

2) dzieciom uczęszczającym do oddziału przedszkolnego w szkole, o której mowa w §1 możliwość 
korzystania z wychowania przedszkolnego w Przedszkolu Samorządowym w Mieszkowicach oraz oddziale 
przedszkolnym w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Zielinie. 

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Burmistrza Mieszkowice do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji szkoły rodziców 
uczniów, Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty i właściwych organizacji związkowych w celu uzyskania 
opinii w sprawie likwidacji szkoły. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieszkowic 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Czapliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B94F787-51BD-45D5-97EB-48627FE5FCF9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

W Szkole Podstawowej im. Wojska Polskiego w Troszynie funkcjonuje 6 oddziałów 

szkolnych w strukturze organizacyjnej klas I-VIII i jeden oddział przedszkolny.  

W poszczególnych oddziałach szkolnych uczy się od 2 do 7 uczniów. Łączna liczba uczniów 

– 26, oddział przedszkolny – 17 dzieci.  

Liczba uczniów w poszczególnych oddziałach szkoły (stan na 30.09.2024r.) 

 Oddział 

przedszkolny 

Klasa 

I 

klasa 

II 

klasa 

III 

klasa 

IV 

klasa 

V 

klasa 

VI 

klasa 

VII 

klasa 

VIII 

Liczba 

dzieci 

17 

w tym: 

6-latki -5 

5-latki-8 

4-latki-4 

5 7 0 3 3 6 2 0 

 

Szkoła Podstawowa w Troszynie jest usytuowana w odległości 4 km od Szkoły Podstawowej 

w Zielinie i 6 km od Szkoły Podstawowej w Mieszkowicach. Dla obu wspomnianych szkół 

organem prowadzącym jest Gmina Mieszkowice. Planowana likwidacja Szkoły w Troszynie 

nie spowoduje przeludnienia klas, a jednocześnie da możliwość lepszego uspołecznienia  

i poprawi sprawność funkcjonowania w grupie rówieśniczej dzieci szkoły w Troszynie. 

Ze względu na liczbę uczniów w poszczególnych rocznikach, prowadzona przez Gminę 

liczba szkół i oddziałów w nich utworzonych jest zbyt duża w porównaniu do potrzeb. 

Mała liczebność uczniów w poszczególnych oddziałach wymusza organizację nauki  

w klasach łączonych. Nauczyciel w ciągu jednej godziny lekcyjnej realizuje dla dwóch 

roczników różne programy nauczania. Ten wymuszony system nauczania nie jest korzystny 

dla uczniów i nie gwarantuje optymalnego poziomu nauczania. W małych grupach trudniej  

o funkcjonowanie wybijających się i zdolnych uczniów, którzy mogliby być przykładem dla 

innych i inspiracją do podejmowania współzawodnictwa.     

Zachodzące niekorzystne zmiany demograficzne wymuszają konieczność dostosowania sieci 

szkół położonych na terenie Gminy Mieszkowice do realnych potrzeb i racjonalizowania 

ponoszonych wydatków na zadania oświatowe.  

Liczba urodzonych dzieci, pomimo niewielkiego wzrostu w latach 2021 i 2022, wykazuje 

tendencję spadkową, a co z tym związane, prognozuje niską liczebność uczniów  

w poszczególnych oddziałach i otwieranie oddziału klas pierwszych jest w kolejnych latach 

może być zagrożone. Podkreślić należy również, że nie wszystkie urodzone dzieci podejmują 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B94F787-51BD-45D5-97EB-48627FE5FCF9. Podpisany Strona 1



naukę zgodnie z ustalonym obwodem szkoły. Obecnie znaczna liczba dzieci z obwodu Szkoły 

Podstawowej w Troszynie uczęszcza do innych szkół głownie do Szkoły Podstawowej  

w Mieszkowicach.   

Dzieci urodzone w latach 2010 – 2024  

14

8

11
9

11

7

18

11
12

11

6

9
11

4
5

0
2
4
6
8

10
12
14
16
18
20

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

Li
cz

b
a 

u
ro

d
ze

ń

Rok

SP Troszyn

 

 

Mała liczebność klas generuje wysokie koszty utrzymania szkoły w kontekście otrzymywanej 

subwencji oświatowej.  Z analizy wydatków szkoły w roku 2023 wynika, że subwencja  

i dotacja przedszkolna pokryły zaledwie 47% wszystkich wydatków jednostki. Ponad 787 

tysięcy, czyli 53 % wydatków, pokrywanych jest z budżetu gminy. 

Analiza wydatków Szkoły Podstawowej im. Wojska Polskiego w Troszynie: 

 

 

Szkoła 

Subwencja 

oświatowa     

i dotacja 

przedszkolna 

dla szkoły 

2023  

Wykonanie 

planu 

finansowego 

za 2023 r. 

Środki z 

budżetu- 

różnica między 

subwencją, a 

wykonaniem 

planu 

finansowego 

Wydatki na 1 

ucznia wg 

wykonania 

planu 

finansowego  

Dopłata do 1 

ucznia z 

budżetu gminy 

Troszyn 701 583,25     1 489 038,98     787 455,73     29 780,78     15 749,11     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B94F787-51BD-45D5-97EB-48627FE5FCF9. Podpisany Strona 2



Kwota 15 749,11 zł dopłaty do 1 ucznia z budżetu Gminy stanowi 52,88 % wszystkich 

kosztów poniesionych na ucznia w tej szkole w roku 2023 r.  

Społeczność uczniowską w roku szkolnym 2024/2025 stanowią w większości dzieci 

dowożone – 77 %. Dla pozostałych 23 % uczniów (10 osób) Gmina zapewni bezpłatny dowóz 

na zajęcia szkolne wraz z opieką. Odległość pomiędzy Szkołą Podstawową w Troszynie,  

a pozostałymi szkołami jest niewielka i nie wpłynie na znaczne wydłużenie czasu pobytu 

uczniów poza domem.   

Obecnie w szkole zatrudnieni są pracownicy na czas określony i nieokreślony.  

Wszystkim pracownikom zatrudnionym na czas nieokreślony zostanie zaproponowana praca  

w innych jednostkach funkcjonujących na terenie Gminy.  

Przejęcie uczniów ze Szkoły Podstawowej w Troszynie poprawi ich dotychczasowe warunki 

dydaktyczne. Szkoła Podstawowa w Mieszkowicach posiada dobra bazę dydaktyczną, salę 

gimnastyczną, boisko sportowe „Orlik”, kompleks boisk, które spełniają wymagania  

w zakresie bhp i przepisów przeciwpożarowych. Szkoła dysponują wystarczającą liczbą 

pomieszczeń do prowadzenia wszystkich zajęć objętych planowanym programem nauczania.  

 

Likwidacja szkoły z końcem roku szkolnego wymaga uzyskania opinii związków 

zawodowych. Władzom statutowym związków zostanie przedstawiony projekt uchwały  

o likwidacji szkoły.   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B94F787-51BD-45D5-97EB-48627FE5FCF9. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VIII/71/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH z dnia 31 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


